



Circunscripción Judicial del Departamento Central

LICITACION DE MENOR CUANTIA Nº 23/2024 "MANTENIMIENTO Y REPARACION DE CENTRALES TELEFONICAS PARA SEDES JUDICIALES DEL DPTO. CENTRAL" - ID Nº 442065

PORCENTAJE DE RUBROS UTILIZADOS EN CONTRATO ANTERIOR

LOTE Nº 1 – CENTRALES TELEFONICAS DE LA MARCA NEC

Ítem	Código Catálogo	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Presentación	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Monto Total del Llamado	Cantidad del Contrato Anterior	Monto utilizado	Porcentaje de incidencia
		<b>MANTENIMIENTO PREVENTIVO</b>								
1	72102203-001	Verificación del panel de alarmas e inspección de los indicadores (LED) de las placas de cada gabinete, las unidades de ventilación y accesorios de la Central Telefónica	Unidad	Evento	1	590.000	60.000.000	6	3.540.000	5,90%
2	72102203-001	Realización de Back-Up de la configuración de la Central Telefónica	Unidad	Evento	1	390.000	60.000.000	6	2.340.000	3,90%
3	72102203-001	Verificación del correcto funcionamiento del software de administración (MAT) instalada en la PC de la Central Telefónica	Unidad	Evento	1	195.000	60.000.000	2	390.000	0,65%
4	72102203-001	Verificación del correcto funcionamiento del software de control de llamadas (Mcall) instalada en la PC de la Central Telefónica	Unidad	Evento	1	195.000	60.000.000	2	390.000	0,65%
5	72102203-001	Verificación del correcto funcionamiento de la PC del sistema instalada en la Central Telefónica, actualización de antivirus.	Unidad	Evento	1	390.000	60.000.000	1	390.000	0,65%
6	72102203-001	Verificación de las consolas telefónicas NEC de las Operadoras	Unidad	Evento	1	390.000	60.000.000	2	780.000	1,30%
7	72102203-001	Verificación del estado de los protectores primarios y secundarios del Tablero MDF de líneas	Unidad	Evento	1	390.000	60.000.000	1	390.000	0,65%
8	72102203-001	Asistencias in situ, para programación de internos y modificaciones solicitadas de configuración	Unidad	Evento	1	390.000	60.000.000	6	2.340.000	3,90%
9	72102203-001	Limpieza y verificación de la impresora instalada a la PC de a Central Telefónica.	Unidad	Evento	1	390.000	60.000.000	1	390.000	0,65%
10	72102203-001	Verificación del estado de baterías de la fuente de energía del Sistema	Unidad	Evento	1	195.000	60.000.000	1	195.000	0,33%
11	72102203-001	Prueba de funcionamiento del sistema de baterías de la fuente de energía del Sistema	Unidad	Evento	1	195.000	60.000.000	1	195.000	0,33%
12	72102203-001	Limpieza de los gabinetes de la Central Telefónica	Unidad	Evento	1	390.000	60.000.000	6	2.340.000	3,90%
13	72102203-001	Verificación del sistema a Tierra de la fuente de energía del Sistema	Unidad	Evento	1	390.000	60.000.000	2	780.000	1,30%
		<b>MANTENIMIENTO CORRECTIVO</b>								
14	72102203-001	Fuente para la Central telefónica NEC	Unidad	Evento	1	9.890.000	60.000.000		-	0,00%
15	72102203-001	Gabinete con Fuente para la Central telefónica NEC	Unidad	Evento	1	2.450.000	60.000.000		-	0,00%

  
Angel R. Villasanti  
Jefe de Sección



Ítem	Código Catálogo	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Presen tación	Canti dad	Precio unitario (IVA incluido)	Monto Total del Llamado	Cantidad del Contrato Anterior	Monto utilizado	Porcentaje de incidencia
16	72102203-001	Placa de internos digitales	Unidad	Evento	1	390.000	60.000.000	1	390.000	0,65%
17	72102203-001	Placa de internos analógicos	Unidad	Evento	1	390.000	60.000.000	1	390.000	0,65%
18	72102203-001	Placa troncales analógicos COPACO	Unidad	Evento	1	390.000	60.000.000	1	390.000	0,65%
19	72102203-001	Placa troncal digital COPACO	Unidad	Evento	1	390.000	60.000.000	1	390.000	0,65%
20	72102203-001	Módems E1	Unidad	Evento	1	390.000	60.000.000	1	390.000	0,65%
21	72102203-001	Banco de baterías 16v, 07 amp	Unidad	Evento	1	390.000	60.000.000		-	0,00%
22	72102203-001	Consola de Operadora y accesorios. Marca NEC	Unidad	Evento	1	390.000	60.000.000	1	390.000	0,65%
23	72102203-001	Auricular con micrófono. NEC	Unidad	Evento	1	390.000	60.000.000		-	0,00%
24	72102203-001	Montaje de conductores de telefonía – cableado telefónico TDM	Unidad	Evento	1	390.000	60.000.000	2	780.000	1,30%
25	72102203-001	Canaleta de protección para líneas externas	Unidad	Evento	1	390.000	60.000.000		-	0,00%
26	72102203-001	Protectores de líneas externas	Unidad	Evento	1	390.000	60.000.000		-	0,00%
27	72102203-001	Conexión de tomas telefónicas RJ-11	Unidad	Evento	1	390.000	60.000.000	15	5.850.000	9,75%
28	72102203-001	DTZ-24D-3(BK)TEL - TELEFONO EJECUTIVO DE 24 BOTONES	Unidad	Evento	1	1.730.000	60.000.000		-	0,00%
29	72102203-001	DCZ-60-2(WH)CONSOLE	Unidad	Evento	1	1.930.000	60.000.000	1	1.930.000	3,22%
30	72102203-001	DTZ-32D-3(BK)TEL	Unidad	Evento	1	2.250.000	60.000.000		-	0,00%
31	72102203-001	CHS2UG-US	Unidad	Evento	1	4.250.000	60.000.000	1	4.250.000	7,08%
32	72102203-001	GCD-8DLCA	Unidad	Evento	1	1.860.000	60.000.000		-	0,00%
33	72102203-001	GPZ-8DLCB	Unidad	Evento	1	2.160.000	60.000.000	1	2.160.000	3,60%
34	72102203-001	GCD-4COTA	Unidad	Evento	1	1.210.000	60.000.000		-	0,00%
35	72102203-001	GPZ-4COTE	Unidad	Evento	1	1.160.000	60.000.000		-	0,00%
36	72102203-001	GCD-PRTA	Unidad	Evento	1	11.600.000	60.000.000		-	0,00%
37	72102203-001	GCD-8LCF	Unidad	Evento	1	2.970.000	60.000.000		-	0,00%
38	72102203-001	GPZ-4LCF	Unidad	Evento	1	1.670.000	60.000.000	1	1.670.000	2,78%
39	72102203-001	GPZ-8LCF	Unidad	Evento	1	3.030.000	60.000.000		-	0,00%
40	72102203-001	Par de modem óptico para línea E1	Unidad	Evento	1	11.000.000	60.000.000		-	0,00%
41	72102203-001	Protector de líneas externas	Unidad	Evento	1	150.000	60.000.000		-	0,00%
42	72102203-001	Canaletas plásticas 30 mtrs	Unidad	Evento	1	1.040.000	60.000.000	8	8.320.000	13,87%
43	72102203-001	Toma externa RJ11	Unidad	Evento	1	18.150	60.000.000	30	544.500	0,91%
		<b>Mano de obra por los servicios</b>								
44	80111613-9999	Mano de obra por cada hora trabajada para cada ítem	Unidad	Evento	1	225.000	60.000.000	30	6.750.000	11,25%

*Angel R. Villasanti*  
 Jefe de Sección





Circunscripción Judicial del Departamento Central

LICITACION DE MENOR CUANTIA N° 23/2024 "MANTENIMIENTO Y REPARACION DE CENTRALES TELEFONICAS PARA SEDES JUDICIALES DEL DPTO. CENTRAL" - ID N° 442065

PORCENTAJE DE RUBROS UTILIZADOS EN CONTRATO ANTERIOR

LOTE N° 2 - CENTRALES TELEFONICAS DE LA MARCA PANASONIC

Ítem	Código Catálogo	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Presentación	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Monto Total del Llamado	Cantidad del Contrato Anterior	Monto utilizado	Porcentaje de incidencia
		<b>MANTENIMIENTO PREVENTIVO</b>								
1	72102203-001	Verificación del panel de alarmas e inspección de los indicadores (LED) de las placas de cada gabinete, las unidades de ventilación y accesorios de la Central Telefónica	Unidad	Evento	1	576.300	40.000.000	4	2.305.200	5,76%
2	72102203-001	Realización de Back-Up de la configuración de la Central Telefónica	Unidad	Evento	1	384.500	40.000.000	2	769.000	1,92%
3	72102203-001	Verificación del correcto funcionamiento del software de administración (MAT) instalada en la PC de la Central Telefónica	Unidad	Evento	1	192.250	40.000.000	2	384.500	0,96%
4	72102203-001	Verificación del correcto funcionamiento del software de control de llamadas (Mcall) instalada en la PC de la Central Telefónica	Unidad	Evento	1	192.250	40.000.000	2	384.500	0,96%
5	72102203-001	Verificación del correcto funcionamiento de la PC del sistema instalada en la Central Telefónica, actualización de antivirus.	Unidad	Evento	1	384.500	40.000.000	1	384.500	0,96%
6	72102203-001	Verificación de las consolas telefónicas PANASONIC de las Operadoras	Unidad	Evento	1	384.500	40.000.000	2	769.000	1,92%
7	72102203-001	Verificación del estado de los protectores primarios y secundarios del Tablero MDF de líneas	Unidad	Evento	1	384.500	40.000.000	1	384.500	0,96%
8	72102203-001	Asistencias in situ, para programación de internos y modificaciones solicitadas de configuración	Unidad	Evento	1	384.500	40.000.000	4	1.538.000	3,85%
9	72102203-001	Limpieza y verificación de la impresora instalada a la PC de a Central Telefónica.	Unidad	Evento	1	384.500	40.000.000	1	384.500	0,96%
10	72102203-001	Verificación del estado de baterías de la fuente de energía del Sistema	Unidad	Evento	1	192.250	40.000.000	1	192.250	0,48%
11	72102203-001	Prueba de funcionamiento del sistema de baterías de la fuente de energía del Sistema	Unidad	Evento	1	192.250	40.000.000	2	384.500	0,96%
12	72102203-001	Limpieza de los gabinetes de la Central Telefónica	Unidad	Evento	1	384.500	40.000.000	6	2.307.000	5,77%
13	72102203-001	Verificación del sistema a Tierra de la fuente de energía del Sistema	Unidad	Evento	1	384.500	40.000.000	1	384.500	0,96%
		<b>MANTENIMIENTO CORRECTIVO</b>								
14	72102203-001	Actualizaciones de software, configuraciones y modificaciones en los programas de la central telefónica	Unidad	Evento	1	1.102.600	40.000.000	2	2.205.200	5,51%
15	72102203-001	Gabinete con Fuente para la Central telefónica PANASONIC	Unidad	Evento	1	782.500	40.000.000	-	-	0,00%
16	72102203-001	Provisión y colocación de Tarjeta Fuente KX-DT543	Unidad	Evento	1	893.250	40.000.000	1	893.250	2,23%

*Angel R. Villasanti*  
Jefe de Sección



Ítem	Código Catálogo	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Presentación	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Monto Total del Llamado	Cantidad del Contrato Anterior	Monto utilizado	Porcentaje de incidencia
17	72102203-001	Provisión y colocación de Tarjeta KX-DT543 de 8 líneas	Unidad	Evento	1	1.515.000	40.000.000	1	1.515.000	3,79%
18	72102203-001	Provisión y colocación de Tarjeta E1 KX-DT543	Unidad	Evento	1	4.975.000	40.000.000	1	4.975.000	12,44%
19	72102203-001	Provisión y colocación de Tarjeta KX-DT543 para 8 internos	Unidad	Evento	1	1.705.000	40.000.000	1	1.705.000	4,26%
20	72102203-001	Provisión y colocación de Tarjeta KX-DT543 para 16 internos	Unidad	Evento	1	2.075.100	40.000.000	1	2.075.100	5,19%
21	72102203-001	Provisión y colocación de Tarjeta de identificación de llamadas para KX-DT543	Unidad	Evento	1	900.000	40.000.000	1	900.000	2,25%
22	72102203-001	Provisión y colocación de Tarjeta Disa KX-DT543 de 4 canales	Unidad	Evento	1	796.000	40.000.000	1	796.000	1,99%
23	72102203-001	Provisión y colocación de Tarjeta Base opcional KX-DT543	Unidad	Evento	1	1.375.000	40.000.000		-	0,00%
24	72102203-001	Provisión y colocación de Teléfono para KX-DT543	Unidad	Evento	1	1.090.000	40.000.000	3	3.270.000	8,18%
25	72102203-001	Provisión y colocación de Cable telefónico de 1 par	Unidad	Evento	1	1.810	40.000.000		-	0,00%
26	72102203-001	Provisión y colocación de Cable telefónico de 2 pares	Unidad	Evento	1	1.990	40.000.000		-	0,00%
27	72102203-001	Provisión y colocación de Cable telefónico de 4 pares	Unidad	Evento	1	4.975	40.000.000		-	0,00%
28	72102203-001	Provisión y colocación de Cable telefónico de 8 pares	Unidad	Evento	1	9.000	40.000.000		-	0,00%
29	72102203-001	Provisión y colocación de Cable telefónico de 16 pares	Unidad	Evento	1	15.785	40.000.000		-	0,00%
30	72102203-001	Provisión y colocación de Cable telefónico de 21 pares	Unidad	Evento	1	21.890	40.000.000		-	0,00%
31	72102203-001	Provisión y colocación de Cable telefónico de 31 pares	Unidad	Evento	1	21.890	40.000.000		-	0,00%
32	72102203-001	Provisión y colocación de Cable UTP Cat5e	Unidad	Evento	1	2.805	40.000.000	50	140.250	0,35%
33	72102203-001	Provisión y colocación de Canaleta externa 40x30	Unidad	Evento	1	49.750	40.000.000		-	0,00%
34	72102203-001	Provisión y colocación de Conector RJ11	Unidad	Evento	1	950	40.000.000		-	0,00%
35	72102203-001	Provisión y colocación de Conector RJ45 cat5e	Unidad	Evento	1	1.175	40.000.000		-	0,00%
36	72102203-001	Provisión y colocación de Conector RJ9	Unidad	Evento	1	950	40.000.000		-	0,00%
37	72102203-001	Provisión y colocación de Toma externa RJ11	Unidad	Evento	1	5.200	40.000.000		-	0,00%
38	72102203-001	Provisión y colocación de Toma externa RJ45	Unidad	Evento	1	9.000	40.000.000		-	0,00%
39	72102203-001	Provisión y colocación de Jack (Conector hembra) RJ11	Unidad	Evento	1	9.000	40.000.000		-	0,00%
40	72102203-001	Provisión y colocación de Jack (conector hembra) RJ45	Unidad	Evento	1	9.000	40.000.000		-	0,00%
41	72102203-001	Provisión y colocación de Regletas de corte para 10 pares	Unidad	Evento	1	27.090	40.000.000		-	0,00%
42	72102203-001	Provisión y colocación de Base para regleta Krone B-10	Unidad	Evento	1	58.750	40.000.000		-	0,00%
43	72102203-001	Provisión y colocación de Riel puesta a tierra para 10 pares	Unidad	Evento	1	22.930	40.000.000		-	0,00%
44	72102203-001	Provisión y colocación de Tarugos con tornillo N° 6	Unidad	Evento	1	213	40.000.000		-	0,00%
45	72102203-001	Provisión y colocación de Cordón espiralado para teléfono	Unidad	Evento	1	8.955	40.000.000		-	0,00%
		<b>Mano de obra por los servicios</b>								
46	80111613-9999	Mano de obra por cada hora trabajada para cada ítem	Unidad	Evento	1	145.000	40.000.000	15	2.175.000	5,44%

*Angel R. Villasanti*  
Jefe de Sección

